

FABRICANTE PEUGEOT

307 (3A/3C)

BASICO

FECHA TRANSMISIÓN 23/01/2025

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO (IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)

CÓDIGOS ACTIVOS A3 B4 F2 G4 G6 H6 I2 J3 K1 K2 K3 K7 L1 L7
M2 N4 P3 R1 S1 T2 T6 U2 U5 V4 W2 X9 Y4

CONSULTAS AUDAVIN VF33CNFUB82057457

CÓD. PINTURA EZA

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

C4 TECHO CORRED.ELECTR. I6 LAVAFAROS M4 EQUIP.PAISES CALIDOS
U3 RADIADOR DE ACEITE

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS

| POS. D.B. | REFERENCIA | PRECIO | FABRICANTE |
|-----------|--------------|--------|----------------------|
| E 0281 | OEM | 510,26 | |
| E 0281 | 4040574 | 116,07 | VAN WEZEL ** EQUIPAR |
| E 0305 | OEM | 107,16 | |
| E 0305 | 4040590 | 24,39 | VAN WEZEL ** EQUIPAR |
| E 0471 | OEM | 662,33 | |
| E 0471 | 4040660 | 323,57 | VAN WEZEL |
| E 0940 | OEM | 192,50 | |
| E 0940 | 4040560 | 69,96 | VAN WEZEL ** EQUIPAR |
| E 4465 | OEM | 504,64 | |
| E 4465 | 1986AD2157 | 140,69 | BOSCH |
| E 7758 | OEM | 188,59 | |
| E 7758 | 4040678 | 81,30 | VAN WEZEL ** EQUIPAR |
| E 7760 | OEM | 143,47 | |
| E 7760 | 350213881000 | 75,90 | MAGNETI MARELLI |

PINTURA

TIPO CENTRO ZARAGOZA MATERIALES CERTIFICADOS PINTURA BICAPA
NIVELES

SUSTITUCIÓN LE 0281 / LE 0471 /

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA 26,00
PINTURA 26,00

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS 88 10 MC

FECHA TARIFA RECAMBIOS 01/01/2025

TOTAL VALORADO 3.549,86

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS 15
MODIFICADAS POR USUARIO 15

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 1001 E 281

4040574

116,07

SIN COMPROMISO DE PAGO

POSICIONES INTRODUCIDAS

| | | | | | | |
|--------|---|--------|--------------|---------|--------|--------|
| LE 281 | L | | | | | |
| E 305 | | | 4040590 | | 24,39 | |
| E 4465 | | | 1986AD2157 | | 140,69 | E 4613 |
| E 4614 | | E 4631 | E 4632 | E 4661 | | |
| E 4662 | | E 471 | | 4040660 | | 323,57 |
| E 7758 | | | 4040678 | | 81,30 | |
| E 7760 | | | 350213881000 | | 75,90 | |
| E 940 | | | 4040560 | | 69,96 | |

SIN COMPROMISO DE PAGO

| | | | | |
|------------------------------|-------|----------|-------|----------|
| SUBTOTAL | | | Euros | 3.549,86 |
| TOTAL DESCUENTOS | | | Euros | -354,99 |
| TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS | | | Euros | 3.194,87 |
| | | 21 % IVA | | |
| SUMA TOTAL | _____ | CON IVA | Euros | 670,92 |
| | | | Euros | 3.865,79 |
| SUMA TOTAL | | | Euros | 3.865,79 |

23/01/2025

| | | |
|---|--|--|
| CARACT. DESDE 04/2001 ELEVVAL.DEL+TRA.ELEC. FAROS ANTINEBLA REPOSABRAZ.ASIEN.DL. BOCINA AFINADA 1587CC 109CV/80KW LLANTAS 6J X 15 ABS MOTOR ARRANQ.CLASE 3 | VERSION 5 PUERTAS RETROVIS.ELEC./TERM. TAPIZADO TERCIOPELO CONSOLA TECHO/BANDEJ ORDENADOR DE A BORDO CAMBIO 5 VEL.MA TAPACUBOS PRODUCCION FRANCIA RADIADOR POSICION I. | CLIMATIZADOR EQUIPO AUDIO RD3 PARASOL ILUMINADO EMBELLEC.INT.MADERA VENTIL.MOTOR 200W NEUMAT.195/65 R 15 H ALTERNADOR 80A AIRBAG LAT.DE CABEZA BICAPA METALICO |
|---|--|--|

| PIEZAS SUSTITUIDAS | | | FECHA TARIFA | 01/01/2025 | |
|---------------------|----------------------|--------------|--------------|------------|-----------------|
| POS. D.B. | DESCRIPCIÓN | REFERENCIA | CANTIDAD | DTO | PRECIO |
| 0281 | PARAGOLPES DL. | 4040574 | 1,00 | | 116,07 D |
| 0305 | REJ.PARAGOLPES DL. | 4040590 | 1,00 | | 24,39 D |
| 0471 | CAPO MOTOR | 4040660 | 1,00 | | 323,57 D |
| 0940 | TRAVESCQO CORAZA FR. | 4040560 | 1,00 | | 69,96 D |
| 1001 | TRAVESCQO DL.INF. | 7209 A0 | 1,00 | | 102,51 |
| 4465 | CONDENSADOR AIRE AC. | 1986AD2157 | 1,00 | | 140,69 D |
| 4613 | AIRBAG LAT.I. | 8216 FJ | 1,00 | | 392,59 |
| 4614 | AIRBAG LAT.D. | 6509 Z5 | 1,00 | | 175,70 |
| 4631 | AIRBAG DE CABEZA I. | 8329 LT | 1,00 | | 396,96 |
| 4632 | AIRBAG DE CABEZA D. | 8329 LV | 1,00 | | 364,14 |
| 4661 | CINTURON SEG.DL.I. | 8974 T9 | 1,00 | | 400,52 |
| 4662 | CINTURON SEG.DL.D. | 8974 T5 | 1,00 | | 300,85 |
| 7758 | CANALIZ.AIRE RADIAD. | 4040678 | 1,00 | | 81,30 D |
| 7760 | RADIADOR (REP.) | 350213881000 | 1,00 | | 75,90 D |
| TOTAL PIEZAS | | | | | 2.965,15 |

INFORMACIÓN:
 D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 26,00 Euros/HORA

| NR. OPERACIÓN | DESGLOSE MANO DE OBRA | UT | IMPORTE TRABAJO |
|---------------|--|----|-----------------|
| POS. D.B. | | | |
| SN | TRAVESCQO CORAZA FRONTAL DL.: DES-MONTAR | 2 | 5,20 |

| NR. OPERACIÓN POS. D.B. | DESGLOSE MANO DE OBRA | UT | IMPORTE TRABAJO |
|----------------------------|--|----|--------------------|
| 71.005A) | TRAVESCQO DL.INF.: DES-MONTAR | 7 | 18,20 |
| 74.002A) | PARAGOLPES DEL.(DESMONTADO): SUSTITUIR | 8 | 20,80 |
| 79.001A | CAPO MOTOR: DES-/MONTAR | 4 | 10,40 |
| 79.010A) | CAPO MOTOR(DESMONTADO): SUSTITUIR | 3 | 7,80 |
| 83.001A | REVESTIMIENTO TECHO : DES-MONTAR | 17 | 44,20 |
| 89.002A | ASIENTOS DL.: DES-MONTAR | 6 | 15,60 |
| 89.001L | FUNDA RESPALDO ASIENTO DEL.I.:DES-MONTAR | 3 | 7,80 |
| 89.001L | FUNDA RESPALDO ASIENTO DEL.D.:DES-MONTAR | 3 | 7,80 |
| 89.010A | CINTURON SEGURIDAD DL.I.: DES-MONTAR | 5 | 13,00 |
| 89.010A | CINTURON SEGURIDAD DL.D.: DES-MONTAR | 5 | 13,00 |
| 82.230A) | AIRBAG LAT.I.: DES-MONTAR | 2 | 5,20 |
| 82.230A) | AIRBAG LAT.D.: DES-MONTAR | 2 | 5,20 |
| 83.460A) | AIRBAG LAT.CABEZA I.: DES-MONTAR | 3 | 7,80 |
| 83.460A) | AIRBAG LAT.D.: DES-MONTAR | 3 | 7,80 |
| 64.062A) | CONDENSADOR AIRE ACONDIC.: DES-/MONTAR | 4 | 10,40 |
| 12.018A | CALANDRA RADIADOR: DES-/MONTAR | 14 | 36,40 |
| 12.019A) | CANALIZADOR RADIADOR(DESMONTADO):SUSTIT. | 2 | 5,20 |
| 64.051A | AIRE ACONDIC.: VACIAR/LLENAR | 5 | 13,00 |

TOTAL M.O. CH/MEC. 98,00 UT 254,80

P I N T U R A CENTRO ZARAGOZA MATERIALES CERTIFICADOS PINTURA BICAPA

| POS. D.B. | DESCRIPCIÓN | DTO. | LONG./UT | SUP./MATERIAL |
|-----------|-------------|----------------------|----------|---------------|
| LE 0471 | CAPO MOTOR | P. SUSTITUCION DESM. | | |

| POS. D.B. | DESCRIPCIÓN | NIV | DTO. | LONG./UT | SUP./MATERIAL |
|-------------|----------------|----------------|------|----------|---------------|
| EDS. D.0281 | PARAGOLPES DL. | P. SUSTITUCION | | | |

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 26,00 Euros/HORA

TOTAL M.O. PINTURA

UT IMPORTE
42 109,20

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

PRECIO
220,71

RESUMEN FINAL

| | | | | Euros | Euros |
|---------------------------|-------------|------------|----------|--------------|----------|
| REPUESTOS | | | | 2.965,15 | |
| TOTAL MATERIALES | | | | | 2.965,15 |
| M.O. CHAPA/MECÁNICA | TIEMPO BASE | | | | |
| CARROCERIA | 47 | UT X | 26,00 | Euros/H | |
| MECÁNICA | 51 | UT X | 26,00 | Euros/H | |
| IMPORTE | | | | 254,80 | |
| TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA | | | | | 254,80 |
| PINTURA | | | | | |
| IMPORTE M.O. | | | | 109,20 | |
| MATERIAL DE PINTURA | | | | 220,71 | |
| TOTAL PINTURA | | | | | 329,91 |
| SUBTOTAL | | | | | 3.549,86 |
| DESCUENTOS | | | | | |
| DESCUENTO SOBRE TOTAL | | 10,00 % | | -354,99 | |
| TOTAL DESCUENTOS | | | | | -354,99 |
| SUMA TOTAL | | SIN | IVA | Euros | 3.194,87 |
| | | | 21 % IVA | Euros | 670,92 |
| SUMA TOTAL | | CON | IVA | Euros | 3.865,79 |
| SUMA TOTAL | | | | | 3.865,79 |

SIN COMPROMISO DE PAGO